平成３０年１１月吉日

教育関係機関 各位

教職大学院 各位

香川大学大学院教育学研究科高度教職実践専攻 専攻長 有馬 道久

香川県教育センター 所長 真鍋 佳樹

平成３０年度 教員の資質向上のための研修プログラム開発支援事業

四国道徳ラボ研修会Ⅴのご案内

晩秋の候、各教職大学院、教育関係機関におかれましては、充実した教育活動が展開さ

れていることと存じます。さて、今年度の四国道徳ラボ研修会も、6 月の香川大学、7 月

の高知大学、10 月の香川大学、愛媛県松山市教育研修センター、に引き続き５回目を迎

えます。今後もより発展・充実できるように取り組んで参りたいと考えています。

つきましては、四国道徳ラボ研修会Ⅴを下記の通り開催いたします。道徳科の授業づく

りを考える上でも、ともに学びの場を共有していただければと願います。多数ご参加くだ

さいますようご案内申し上げます。

四国道徳ラボ研修会Ⅴのテーマ 「質の高い道徳科の授業づくりについて考える」

日 時：平成３０年１２月 １５日（土）1３：００ ～ 16：５５

場 所：香川県教育センター （〒761-8031 高松市郷東町 587－１）

参加費：無 料

対 象：教員 ・ 教育関係者 ・ 学部生 ・ 大学院生等

日 程：12:30～13:00  受 付

13:00      開会挨拶

13:05～13:25 「四国道徳ラボ研修会の取組について」

報告 香川大学教職大学院 教授 植田 和也

助言 独立行政法人教職員支援機構 研修プロデューサー小林 園

13:25～13:45 「道徳科における太田南小学校での取り組み」

           高松市立太田南小学校現職教育主任 教諭 有馬 葉子

13:50～15:15  模擬授業 ・ 講演

 「祝！道徳科元年 授業づくりで大切にしたいこと

             ～「心と心のあく手」の授業を通して～」

          福岡県新宮町立新宮北小学校 主幹教諭 木下 美紀

 15:25～16:45  講演 ・ 演習「質の高い道徳科の授業づくりをめざして」

          高知大学教職大学院 准教授 森 有希

16:50      閉会挨拶

申 込 方 法：参加ご希望の方は、裏面の参加申込み票をＦＡＸにてお送りください。

       ＦＡＸ以外に電話やメールでもかまいません。

申 込 締 切：平成３０年１２月７日（金）午後５時必着

送 付 先：〒760-8522 高松市幸町１－１  香川大学教育学部 植田研究室

FAX：087-832-1509 E-mail: k-ueta@ed.kagawa-u.ac.jp

問い合わせ先：香川大学教育学部（教職大学院教授） 植田和也 TEL087-832-1509

備 考

定員が 130 名です。お早めに申込みをお願いします。

会場が、香川大学ではなく香川県教育センター（高松市郷東町）です。お間違いのない

ようにお願いします。駐車場は南側に隣接していますので、ご利用ください。

予 告

＊６回目の四国道徳ラボ研修会Ⅵは、鳴門教育大学で平成 31 年２月１６日午後の予定で

す。また、詳細は教職大学院ＨＰでもお知らせしますので、ご覧ください。

------------------------------ き り と り ------------------------------

     （送付書は結構ですので、この参加申込み票のみでお願いします。）

香川大学教育学部植田研究室 宛             FAX：087-832-1509

平成３０年度 四国道徳ラボ研修会Ⅴ（１２月１５日 in 香川県教育センター）

参加申込み票

参加希望者氏名 E

ふ り が な

学 校 名

（所 属）

連 絡 先

TEL：

FAX：

備 考：